



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Dezesete dia(s) do mês de Janeiro do ano de Dois Mil e Dezenove, no endereço sito a Av. Willibaldo Koenig, cidade de Mormaço, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 1/2019, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Dezesete dia(s) do mês de Janeiro do ano de Dois Mil e Dezenove.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: ADRIANO DE OLIVEIRA - ME - 2840					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	320,00	UN	Apontador de Metal	1,47000	470,40
5	300,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	1,47000	441,00
6	1.000,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas - 200mm x 275mm	4,97000	4.970,00
7	50,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	1,29000	64,50
8	200,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (100 azuis e 100 pretas)	0,83000	166,00
12	25,00	UN	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	4,12000	103,00
13	10,00	UN	Fita durex grande (estreita)	1,24000	12,40
16	300,00	UN	Folha sulfite tam A4 (150 brancas - 150 coloridas)	0,24000	72,00
17	10,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	115,00000	1.150,00
20	530,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	4,78000	2.533,40
21	12,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	78,40000	940,80
22	250,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	2,64000	660,00
27	190,00	UN	Régua Plástica com 30 cm	0,84000	159,60
28	355,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	2,64000	937,20
30	350,00	UN	Tubo de cola escolar não tóxica (40 gr)	1,02000	357,00
Total dos Produtos Cotados					13.037,30

Empresa: DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAIS E ESCRITORIO LTDA - - 6603					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	320,00	UN	Apontador de Metal	0,98000	313,60
2	10,00	UN	Apagador quadro branco base plástico	3,38000	33,80
3	8,00	CX	Alfinete niquelados nº 24 - qualidade superior - caixa com 460 un.	4,62000	36,96
4	23,00	CX	Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	7,67000	176,41
5	300,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	1,11000	333,00
6	1.000,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas - 200mm x 275mm	4,07000	4.070,00
7	50,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	0,62000	31,00
8	200,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (100 azuis e 100 pretas)	0,62000	124,00
9	8,00	CX	Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	1,25000	10,00
10	8,00	CX	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	3,10000	24,80
11	150,00	UN	Estojo com zíper tamanho Alt. 3 cm, larg.7,5 cm, comp.	12,78000	1.917,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
12	25,00	UN	20 cm Fita adesiva larga (45mm x 45m)	2,84000	71,00
13	10,00	UN	Fita durex grande (estreita)	1,01000	10,10
14	20,00	FL	Folha Cartolina (colorida)	0,52000	10,40
15	400,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: vermelho, rosa, amarelo, verde, branco, azul claro, azul escuro, laranja, marron, e preto)	1,39000	556,00
16	300,00	UN	Folha sulfite tam A4 (150 brancas - 150 coloridas)	0,22000	66,00
17	10,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	101,53000	1.015,30
18	105,00	CX	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	2,50000	262,50
19	10,00	CX	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	3,34000	33,40
20	530,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	2,79000	1.478,70
21	12,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	42,36000	508,32
22	250,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	1,69000	422,50
23	100,00	UN	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	3,47000	347,00
24	5,00	RL	Papel Pardo - Rolos com 200m	79,66000	398,30
25	3,00	CX	Marcador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. (cx com 12 unidades. Nas cores preta, azul, vermelha)	25,91000	77,73
26	15,00	CX	Percevejos latonados (cx com 100 un)	2,00000	30,00
27	190,00	UN	Régua Plástica com 30 cm	0,60000	114,00
28	355,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	1,39000	493,45
29	200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml nas cores amarelo(25un) , vermelho(28), azul(25), branco(25), verde(27), rosa(25), laranja(25) e preto(20).	4,12000	824,00
30	350,00	UN	Tubo de cola escolar não tóxica (40 gr)	0,76000	266,00
31	20,00	KG	Tubo de cola escolar (1kg)	10,87000	217,40
32	13,00	UN	TNT (bobinas com 50 mt, sendo 02 de cada cor a seguir: vermelho, verde, amarelo, azul celeste, marron. E branco 03 un.	54,19000	704,47
33	3,00	LT	Tinta Universal, para pincel marcador (quadro branco), nas cores azul, vermelho, preto.	82,47000	247,41
Total dos Produtos Cotados					15.224,55

Empresa: DESENVOLVER ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIV - 6813					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	320,00	UN	Apontador de Metal	0,69000	220,80
2	10,00	UN	Apagador quadro branco base plástico	3,20000	32,00
3	8,00	CX	Alfinete niquelados nº 24 - qualidade superior - caixa com 460 un.	4,60000	36,80
4	23,00	CX	Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	6,80000	156,40
5	300,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	1,09000	327,00
6	1.000,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas - 200mm x 275mm	3,64000	3.640,00
7	50,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	0,70000	35,00
8	200,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (100 azuis e 100	0,49000	98,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
9	8,00	CX	pretas) Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	1,18000	9,44
10	8,00	CX	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	1,18000	9,44
11	150,00	UN	Estojo com zíper tamanho Alt. 3 cm, larg.7,5 cm, comp. 20 cm	5,00000	750,00
12	25,00	UN	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	2,35000	58,75
13	10,00	UN	Fita durex grande (estreita)	0,80000	8,00
14	20,00	FL	Folha Cartolina (colorida)	0,75000	15,00
15	400,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: vermelho, rosa, amarelo, verde, branco, azul claro, azul escuro, laranja, marron, e preto)	1,20000	480,00
16	300,00	UN	Folha sulfite tam A4 (150 brancas - 150 coloridas)	0,15000	45,00
17	10,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	82,50000	825,00
18	105,00	CX	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	2,00000	210,00
19	10,00	CX	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	3,10000	31,00
20	530,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	2,55000	1.351,50
21	12,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	23,80000	285,60
22	250,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	2,69000	672,50
23	100,00	UN	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	1,80000	180,00
24	5,00	RL	Papel Pardo - Rolos com 200m	60,00000	300,00
26	15,00	CX	Percevejos latonados (cx com 100 un)	1,60000	24,00
27	190,00	UN	Régua Plástica com 30 cm	0,55000	104,50
28	355,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	1,60000	568,00
29	200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml nas cores amarelo(25un) , vermelho(28), azul(25), branco(25), verde(27), rosa(25), laranja(25) e preto(20).	2,80000	560,00
30	350,00	UN	Tubo de cola escolar não tóxica (40 gr)	0,65000	227,50
31	20,00	KG	Tubo de cola escolar (1kg)	9,00000	180,00
32	13,00	UN	TNT (bobinas com 50 mt, sendo 02 de cada cor a seguir: vermelho, verde, amarelo, azul celeste, marron. E branco 03 un.	52,00000	676,00
Total dos Produtos Cotados					12.117,23

Empresa: ELEANDRO MUSSKOPF - ME - 1488

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	320,00	UN	Apontador de Metal	0,96000	307,20
2	10,00	UN	Apagador quadro branco base plástico	6,72000	67,20
4	23,00	CX	Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	16,32000	375,36
5	300,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	1,93000	579,00
6	1.000,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas - 200mm x 275mm	5,60000	5.600,00
7	50,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	1,02000	51,00
8	200,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (100 azuis e 100 pretas)	0,61000	122,00
9	8,00	CX	Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	2,34000	18,72
11	150,00	UN	Estojo com zíper tamanho Alt. 3 cm, larg.7,5 cm, comp.	5,94000	891,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
12	25,00	UN	20 cm Fita adesiva larga (45mm x 45m)	3,87000	96,75
13	10,00	UN	Fita durex grande (estreita)	1,20000	12,00
14	20,00	FL	Folha Cartolina (colorida)	0,97000	19,40
15	400,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: vermelho, rosa, amarelo, verde, branco, azul claro, azul escuro, laranja, marron, e preto)	1,65000	660,00
16	300,00	UN	Folha sulfite tam A4 (150 brancas - 150 coloridas)	0,24000	72,00
17	10,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	106,80000	1.068,00
18	105,00	CX	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	3,30000	346,50
19	10,00	CX	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	4,75000	47,50
20	530,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	4,78000	2.533,40
21	12,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	59,97000	719,64
22	250,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	2,43000	607,50
23	100,00	UN	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	5,10000	510,00
24	5,00	RL	Papel Pardo - Rolos com 200m	133,40000	667,00
25	3,00	CX	Marcador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. (cx com 12 unidades. Nas cores preta, azul, vermelha)	16,78000	50,34
26	15,00	CX	Percevejos latonados (cx com 100 un)	2,54000	38,10
27	190,00	UN	Régua Plástica com 30 cm	0,91000	172,90
28	355,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	1,80000	639,00
29	200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml nas cores amarelo(25un) , vermelho(28), azul(25), branco(25), verde(27), rosa(25), laranja(25) e preto(20).	6,62000	1.324,00
30	350,00	UN	Tubo de cola escolar não tóxica (40 gr)	1,06000	371,00
31	20,00	KG	Tubo de cola escolar (1kg)	12,60000	252,00
32	13,00	UN	TNT (bobinas com 50 mt, sendo 02 de cada cor a seguir: vermelho, verde, amarelo, azul celeste, marron. E branco 03 un.	88,12000	1.145,56
33	3,00	LT	Tinta Universal, para pincel marcador (quadro branco), nas cores azul, vermelho, preto.	210,85000	632,55
Total dos Produtos Cotados					19.996,62

Empresa: JOSEANE DA ROSA COLACO LUNELLI - 6814

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	320,00	UN	Apontador de Metal	1,22000	390,40
2	10,00	UN	Apagador quadro branco base plástico	3,27000	32,70
3	8,00	CX	Alfinete niquelados nº 24 - qualidade superior - caixa com 460 un.	4,61000	36,88
4	23,00	CX	Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	8,09000	186,07
5	300,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	1,25000	375,00
6	1.000,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas - 200mm x 275mm	4,68000	4.680,00
7	50,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	0,78000	39,00
8	200,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (100 azuis e 100	0,58000	116,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
9	8,00	CX	pretas) Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	1,41000	11,28
10	8,00	CX	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	7,90000	63,20
11	150,00	UN	Estojo com zíper tamanho Alt. 3 cm, larg.7,5 cm, comp. 20 cm	3,70000	555,00
12	25,00	UN	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	3,27000	81,75
13	10,00	UN	Fita durex grande (estreita)	0,95000	9,50
14	20,00	FL	Folha Cartolina (colorida)	0,60000	12,00
15	400,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: vermelho, rosa, amarelo, verde, branco, azul claro, azul escuro, laranja, marron, e preto)	1,10000	440,00
16	300,00	UN	Folha sulfite tam A4 (150 brancas - 150 coloridas)	0,24000	72,00
17	10,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	79,45000	794,50
18	105,00	CX	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	1,98000	207,90
19	10,00	CX	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	2,88000	28,80
20	530,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	3,07000	1.627,10
21	12,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	28,90000	346,80
22	250,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	1,50000	375,00
23	100,00	UN	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	4,06000	406,00
24	5,00	RL	Papel Pardo - Rolos com 200m	43,06000	215,30
25	3,00	CX	Marcador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. (cx com 12 unidades. Nas cores preta, azul,vermelha)	27,90000	83,70
26	15,00	CX	Percevejos latonados (cx com 100 un)	2,75000	41,25
27	190,00	UN	Régua Plástica com 30 cm	0,70000	133,00
28	355,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	1,68000	596,40
29	200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml nas cores amarelo(25un) , vermelho(28), azul(25), branco(25), verde(27), rosa(25), laranja(25) e preto(20).	4,12000	824,00
30	350,00	UN	Tubo de cola escolar não tóxica (40 gr)	0,75000	262,50
31	20,00	KG	Tubo de cola escolar (1kg)	10,57000	211,40
32	13,00	UN	TNT (bobinas com 50 mt, sendo 02 de cada cor a seguir: vermelho, verde, amarelo, azul celeste, marron. E branco 03 un.	52,90000	687,70
33	3,00	LT	Tinta Universal, para pincel marcador (quadro branco), nas cores azul, vermelho, preto.	201,40000	604,20
Total dos Produtos Cotados					14.546,33

Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS - 6826

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	320,00	UN	Apontador de Metal	1,45000	464,00
2	10,00	UN	Apagador quadro branco base plástico	5,48000	54,80
3	8,00	CX	Alfinete niquelados nº 24 - qualidade superior - caixa com 460 un.	5,45000	43,60
4	23,00	CX	Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	12,90000	296,70
5	300,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202	1,85000	555,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
6	1.000,00	UN	mm Caderno espiral com 96 folhas - 200mm x 275mm	4,79000	4.790,00
7	50,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	1,10000	55,00
8	200,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (100 azuis e 100 pretas)	0,95000	190,00
9	8,00	CX	Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	1,98000	15,84
10	8,00	CX	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	1,98000	15,84
11	150,00	UN	Estojo com zíper tamanho Alt. 3 cm, larg.7,5 cm, comp. 20 cm	5,85000	877,50
12	25,00	UN	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	3,50000	87,50
13	10,00	UN	Fita durex grande (estreita)	1,50000	15,00
14	20,00	FL	Folha Cartolina (colorida)	1,50000	30,00
15	400,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: vermelho, rosa, amarelo, verde, branco, azul claro, azul escuro, laranja, marron, e preto)	1,95000	780,00
16	300,00	UN	Folha sulfite tam A4 (150 brancas - 150 coloridas)	0,35000	105,00
17	10,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	110,00000	1.100,00
18	105,00	CX	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	4,00000	420,00
19	10,00	CX	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	5,90000	59,00
20	530,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	5,50000	2.915,00
21	12,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	59,80000	717,60
22	250,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	2,29000	572,50
23	100,00	UN	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	4,39000	439,00
24	5,00	RL	Papel Pardo - Rolos com 200m	52,90000	264,50
25	3,00	CX	Marcador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. (cx com 12 unidades. Nas cores preta, azul,vermelha)	34,90000	104,70
26	15,00	CX	Percevejos latonados (cx com 100 un)	1,90000	28,50
27	190,00	UN	Régua Plástica com 30 cm	0,80000	152,00
28	355,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	2,50000	887,50
29	200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml nas cores amarelo(25un) , vermelho(28), azul(25), branco(25), verde(27), rosa(25), laranja(25) e preto(20).	5,90000	1.180,00
30	350,00	UN	Tubo de cola escolar não tóxica (40 gr)	0,89000	311,50
31	20,00	KG	Tubo de cola escolar (1kg)	11,98000	239,60
32	13,00	UN	TNT (bobinas com 50 mt, sendo 02 de cada cor a seguir: vermelho, verde, amarelo, azul celeste, marron. E branco 03 un.	78,90000	1.025,70
33	3,00	LT	Tinta Universal, para pincel marcador (quadro branco), nas cores azul, vermelho, preto.	214,80000	644,40
Total dos Produtos Cotados					19.437,28

Empresa: MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI - ME - 6606

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	320,00	UN	Apontador de Metal	1,25000	400,00
2	10,00	UN	Apagador quadro branco base plástico	4,70000	47,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	8,00	CX	Alfinete niquelados nº 24 - qualidade superior - caixa com 460 un.	4,05000	32,40
4	23,00	CX	Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	9,94000	228,62
5	300,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	1,76000	528,00
6	1.000,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas - 200mm x 275mm	6,69000	6.690,00
7	50,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	0,80000	40,00
8	200,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (100 azuis e 100 pretas)	0,65000	130,00
9	8,00	CX	Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	1,81000	14,48
10	8,00	CX	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	1,81000	14,48
11	150,00	UN	Estojo com zíper tamanho Alt. 3 cm, larg.7,5 cm, comp. 20 cm	4,05000	607,50
12	25,00	UN	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	2,96000	74,00
13	10,00	UN	Fita durex grande (estreita)	0,90000	9,00
14	20,00	FL	Folha Cartolina (colorida)	0,65000	13,00
15	400,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: vermelho, rosa, amarelo, verde, branco, azul claro, azul escuro, laranja, marron, e preto)	1,17000	468,00
16	300,00	UN	Folha sulfite tam A4 (150 brancas - 150 coloridas)	0,17000	51,00
17	10,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	97,88000	978,80
18	105,00	CX	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	3,06000	321,30
19	10,00	CX	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	3,37000	33,70
20	530,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	3,70000	1.961,00
21	12,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	28,70000	344,40
22	250,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	2,40000	600,00
23	100,00	UN	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	3,95000	395,00
24	5,00	RL	Papel Pardo - Rolos com 200m	80,86000	404,30
25	3,00	CX	Marcador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. (cx com 12 unidades. Nas cores preta, azul,vermelha)	20,00000	60,00
26	15,00	CX	Percevejos latonados (cx com 100 un)	1,62000	24,30
27	190,00	UN	Régua Plástica com 30 cm	0,65000	123,50
28	355,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	1,98000	702,90
29	200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml nas cores amarelo(25un) , vermelho(28), azul(25), branco(25), verde(27), rosa(25), laranja(25) e preto(20).	2,98000	596,00
30	350,00	UN	Tube de cola escolar não tóxica (40 gr)	0,81000	283,50
31	20,00	KG	Tube de cola escolar (1kg)	6,95000	139,00
32	13,00	UN	TNT (bobinas com 50 mt, sendo 02 de cada cor a seguir: vermelho, verde, amarelo, azul celeste, marron. E branco 03 un.	55,30000	718,90
33	3,00	LT	Tinta Universal, para pincel marcador (quadro branco), nas cores azul, vermelho, preto.	234,00000	702,00
Total dos Produtos Cotados					17.736,08



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Empresa: NINO UTILIDADES DOMESTICAS LTDA. - ME - 5590					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	320,00	UN	Apontador de Metal	1,44000	460,80
2	10,00	UN	Apagador quadro branco base plástico	5,50000	55,00
3	8,00	CX	Alfinete niquelados nº 24 - qualidade superior - caixa com 460 un.	4,72000	37,76
4	23,00	CX	Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	14,40000	331,20
5	300,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	2,00000	600,00
6	1.000,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas - 200mm x 275mm	4,99000	4.990,00
7	50,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	0,80000	40,00
8	200,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (100 azuis e 100 pretas)	0,52000	104,00
9	8,00	CX	Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	2,90000	23,20
10	8,00	CX	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	4,79000	38,32
11	150,00	UN	Estojo com zíper tamanho Alt. 3 cm, larg.7,5 cm, comp. 20 cm	6,32000	948,00
12	25,00	UN	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	1,80000	45,00
13	10,00	UN	Fita durex grande (estreita)	1,08000	10,80
14	20,00	FL	Folha Cartolina (colorida)	0,72000	14,40
15	400,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: vermelho, rosa, amarelo, verde, branco, azul claro, azul escuro, laranja, marron, e preto)	1,20000	480,00
16	300,00	UN	Folha sulfite tam A4 (150 brancas - 150 coloridas)	0,30000	90,00
17	10,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	89,50000	895,00
18	105,00	CX	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	1,76000	184,80
19	10,00	CX	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	6,30000	63,00
20	530,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	6,50000	3.445,00
21	12,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	57,60000	691,20
22	250,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	1,80000	450,00
23	100,00	UN	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	2,80000	280,00
24	5,00	RL	Papel Pardo - Rolos com 200m	52,00000	260,00
25	3,00	CX	Marcador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. (cx com 12 unidades. Nas cores preta, azul,vermelha)	66,24000	198,72
26	15,00	CX	Percevejos latonados (cx com 100 un)	3,19000	47,85
27	190,00	UN	Régua Plástica com 30 cm	1,59000	302,10
28	355,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	2,80000	994,00
29	200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml nas cores amarelo(25un) , vermelho(28), azul(25), branco(25), verde(27), rosa(25), laranja(25) e preto(20).	4,79000	958,00
30	350,00	UN	Tube de cola escolar não tóxica (40 gr)	0,72000	252,00
31	20,00	KG	Tube de cola escolar (1kg)	11,12000	222,40
32	13,00	UN	TNT (bobinas com 50 mt, sendo 02 de cada cor a seguir: vermelho, verde, amarelo, azul celeste, marron. E branco 03 un.	60,00000	780,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
33	3,00	LT	Tinta Universal, para pincel marcador (quadro branco), nas cores azul, vermelho, preto.	118,00000	354,00
Total dos Produtos Cotados					18.646,55

Empresa: PEGASUS ATACADISTA LTDA - EPP - 6607					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	320,00	UN	Apontador de Metal	0,54000	172,80
2	10,00	UN	Apagador quadro branco base plástico	2,47000	24,70
3	8,00	CX	Alfinete niquelados nº 24 - qualidade superior - caixa com 460 un.	3,48000	27,84
4	23,00	CX	Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	5,69000	130,87
5	300,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	0,85000	255,00
6	1.000,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas - 200mm x 275mm	3,87000	3.870,00
7	50,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	0,39000	19,50
8	200,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (100 azuis e 100 pretas)	0,44000	88,00
9	8,00	CX	Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	1,35000	10,80
10	8,00	CX	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	3,39000	27,12
11	150,00	UN	Estojo com zíper tamanho Alt. 3 cm, larg.7,5 cm, comp. 20 cm	4,75000	712,50
12	25,00	UN	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	2,14000	53,50
13	10,00	UN	Fita durex grande (estreita)	0,85000	8,50
15	400,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: vermelho, rosa, amarelo, verde, branco, azul claro, azul escuro, laranja, marron, e preto)	0,93000	372,00
16	300,00	UN	Folha sulfite tam A4 (150 brancas - 150 coloridas)	0,19000	57,00
17	10,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	81,50000	815,00
18	105,00	CX	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	1,48000	155,40
19	10,00	CX	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	2,49000	24,90
20	530,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	2,09000	1.107,70
21	12,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	20,59000	247,08
22	250,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	1,33000	332,50
23	100,00	UN	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	2,27000	227,00
25	3,00	CX	Marcador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. (cx com 12 unidades. Nas cores preta, azul,vermelha)	1,63000	4,89
26	15,00	CX	Percevejos latonados (cx com 100 un)	1,48000	22,20
27	190,00	UN	Régua Plástica com 30 cm	0,57000	108,30
28	355,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	1,41000	500,55
29	200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml nas cores amarelo(25un) , vermelho(28), azul(25), branco(25), verde(27), rosa(25), laranja(25) e preto(20).	2,46000	492,00
30	350,00	UN	Tube de cola escolar não tóxica (40 gr)	0,57000	199,50
31	20,00	KG	Tube de cola escolar (1kg)	5,97000	119,40
32	13,00	UN	TNT (bobinas com 50 mt, sendo 02 de cada cor a seguir:	46,35000	602,55



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			vermelho, verde, amarelo, azul celeste, marron. E branco 03 un.		
33	3,00	LT	Tinta Universal, para pincel marcador (quadro branco), nas cores azul, vermelho, preto.	128,00000	384,00
Total dos Produtos Cotados					11.173,10

Salientamos que a proposta da empresa Francesquett Atacado e Varejo Eireli foi desclassificada por não atender ao edital, visto que não se encontra assinada.

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAIS E ESCRITORIO LTDA - - 6603					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
14	20,00	FL	Folha Cartolina (colorida)	0,52000	10,40
28	355,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	1,39000	493,45
33	3,00	LT	Tinta Universal, para pincel marcador (quadro branco), nas cores azul, vermelho, preto.	82,47000	247,41
Total dos Produtos					751,26

Empresa: DESENVOLVER ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIV - 6813					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
6	1.000,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas - 200mm x 275mm	3,64000	3.640,00
9	8,00	CX	Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	1,18000	9,44
10	8,00	CX	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	1,18000	9,44
13	10,00	UN	Fita durex grande (estreita)	0,80000	8,00
16	300,00	UN	Folha sulfite tam A4 (150 brancas - 150 coloridas)	0,15000	45,00
23	100,00	UN	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	1,80000	180,00
27	190,00	UN	Régua Plástica com 30 cm	0,55000	104,50
Total dos Produtos					3.996,38

Empresa: JOSEANE DA ROSA COLACO LUNELLI - 6814					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
11	150,00	UN	Estojo com zíper tamanho Alt. 3 cm, larg.7,5 cm, comp. 20 cm	3,70000	555,00
17	10,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	79,45000	794,50
24	5,00	RL	Papel Pardo - Rolos com 200m	43,06000	215,30
Total dos Produtos					1.564,80

Empresa: NINO UTILIDADES DOMESTICAS LTDA. - ME - 5590					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
12	25,00	UN	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	1,80000	45,00
Total dos Produtos					45,00

Empresa: PEGASUS ATACADISTA LTDA - EPP - 6607					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	320,00	UN	Apontador de Metal	0,54000	172,80
2	10,00	UN	Apagador quadro branco base plástico	2,47000	24,70
3	8,00	CX	Alfinete niquelados nº 24 - qualidade superior - caixa	3,48000	27,84



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			com 460 un.		
4	23,00	CX	Borracha escolar n° 60 (caixa c/ 60 unidades)	5,69000	130,87
5	300,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	0,85000	255,00
7	50,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	0,39000	19,50
8	200,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (100 azuis e 100 pretas)	0,44000	88,00
15	400,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: vermelho, rosa, amarelo, verde, branco, azul claro, azul escuro, laranja, marron, e preto)	0,93000	372,00
18	105,00	CX	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	1,48000	155,40
19	10,00	CX	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	2,49000	24,90
20	530,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	2,09000	1.107,70
21	12,00	CX	Lápis preto de boa qualidade n° 2 (caixa com 144 unidades)	20,59000	247,08
22	250,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	1,33000	332,50
25	3,00	CX	Marcador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. (cx com 12 unidades. Nas cores preta, azul,vermelha)	1,63000	4,89
26	15,00	CX	Percevejos latonados (cx com 100 un)	1,48000	22,20
29	200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml nas cores amarelo(25un) , vermelho(28), azul(25), branco(25), verde(27), rosa(25), laranja(25) e preto(20).	2,46000	492,00
30	350,00	UN	Tubo de cola escolar não tóxica (40 gr)	0,57000	199,50
31	20,00	KG	Tubo de cola escolar (1kg)	5,97000	119,40
32	13,00	UN	TNT (bobinas com 50 mt, sendo 02 de cada cor a seguir: vermelho, verde, amarelo, azul celeste, marron. E branco 03 un.	46,35000	602,55
Total dos Produtos					4.398,83

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Gilberto Berticelli
Oficial Administrativo

Charles Hildemar Pimentel dos
Santos
Contador

Alexandre Antônio Viera
Técnico em Contabilidade